kam sich anschließend wie ein börsenroutinierter Volkskapitalist
vor, als er der Bank den Auftrag gab, für viertausend Franken
«Swiss-Immob.» zu kaufen.

4. Jetzt habe das Sparen wieder einen Sinn, meinte Alfred Iseli zu
seiner Frau. Dann fiel ihm das Zirkularbriefli wieder ein.
«Fr. 507. plus Nebenkosten ab März. In Worten Fünfhundertundsieben

.» Für lumpige drei Zimmer! Alfred Iseli beschloß,
den Ausbeuter, genannt Hauseigentümer, direkt aufzusuchen, um
ihm beim Ueberreichen des Zinses grad einmal die Meinung zu
sagen. Gesagt, getan!

5. Er begs

ner Gattin
itet von den dz

6. «Wir sind hier nur Inkasso-Stelle und